Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области – печатное издание

	Войсковицкий Вестник
	[image: image1.png]

25 сентября  2020 года                    №45

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЙСКОВИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

24 сентября  2020

                                                   № 49

О принятии проекта решения о внесении

изменений и дополнений в решение совета

депутатов от 30.10.2017 №39 «Об утверждении

Правил благоустройства территории

МО Войсковицкое сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 года №47-оз «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом МО Войсковицкое сельское поселение, совет депутатов муниципального образования  Войсковицкое сельское поселение

Р Е Ш И Л:

1. Принять проект о внесении в Правила благоустройства территории МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов от 30.10.2017 №39 (далее – Правила) следующих изменений и дополнений:

- пункт 2 «Требования к содержанию территории поселения и внешнему облику поселения» Правил дополнить подпунктами 2.4.33, 2.4.34, 2.4.35 следующего содержания:

«2.4.33. Создание препятствий для осуществления ручной или механизированной уборки территории, а также для подъезда к контейнерным площадкам механических транспортных средств для сбора и вывоза мусора в результате использования, хранения, размещения личного или иного имущества, а также выполнения работ хозяйственно-бытового назначения;

2.4.34. Складирование, хранение дров, угля, сена, иного имущества вне территорий домовладений в нарушение правил;

2.4.35. Нарушение установленных требований к размещению информационных конструкций.».

- пункт 3.4. «Задачи собственников, владельцев, пользователей, арендаторов» Правил   дополнить подпунктом 3.4.5. следующего содержания:

«3.4.5. Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками зданий (помещений в них), сооружений, включая временные сооружения, а также владеющие земельными участками на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды, ином законном праве, осуществляют уборку прилегающей территории самостоятельно или посредством привлечения специализированных организаций за счет собственных средств в соответствии с действующим законодательством, настоящими правилами.».

- пункт 3.6.5. «Требования к местам и устройствам для накопления коммунальных отходов» Правил исключить.

- дополнить Правила пунктом 10.1.1 следующего содержания:

«10.1.1. Особые требования к доступности городской среды для маломобильных групп населения.

10.1.1.1. При проектировании объектов благоустройства жилой среды, улиц и дорог, объектов культурно-бытового обслуживания следует предусматривать доступность среды населенных пунктов для маломобильных групп населения, в том числе оснащение этих объектов элементами и техническими средствами, способствующими передвижению маломобильных групп населения.

10.1.1.2. Проектная документация на благоустройство территории должна соответствовать федеральным нормативным требованиям для проектирования окружающей среды, объектов жилищно-гражданского и производственного назначения, с учетом потребностей маломобильных групп населения.

10.1.1.3.  Проектирование, строительство, установка технических средств и оборудования, способствующих передвижению маломобильных групп населения осуществляется при новом строительстве заказчиком в соответствии с утвержденной проектной документацией, а в условиях сложившейся застройки – собственниками, владельцами земельных участков.».

2. Опубликовать настоящий проект изменений и дополнений в Правила в печатном издании «Войсковицкий вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение – войсковицкое.рф .

3. Установить следующий порядок учета предложений и дополнений по проекту Правил:

До 14 октября 2020 года (включительно) Совет депутатов МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области принимает в письменной форме предложения и дополнения по проекту  изменений и дополнений в Правила по адресу: 188360, Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Войсковицы, пл. Манина, дом 17 – Администрация Войсковицкого сельского поселения с 10.00 до 12.00 и с 14.00 до 15.00 часов (кроме выходных и праздничных дней).

Постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства рассмотреть поступившие предложения по указанному проекту и подготовить соответствующее решение «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на публичные слушания.

4. Назначить публичные слушания о внесении изменений и дополнений в Правила  благоустройства территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на  15 октября 2020 года, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п.Войсковицы, ул.Молодежная, дом 1 – Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Войсковицкий центр культуры и спорта. Время слушаний в 16.00 часов.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Войсковицкий вестник».

Глава муниципального образования

                                                                                                              Р.А. Алехин
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЙСКОВИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

   24 сентября 2020 года

                                                                         № 50

О внесении изменений в прогнозный план (программу)

приватизации муниципального имущества

Войсковицкого сельского поселения

Гатчинского муниципального района

на 2020 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом МО Войсковицкое сельское поселение, совет депутатов муниципального образования  Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в прогнозный план (программу) приватизации имущества Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2020 год, утвержденный решением совета депутатов Войсковицкого сельского поселения от 21.11.2019 №14 и утвердить его в новой редакции  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Войсковицкий вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

                                                                                 Р.А. Алехин

Приложение

к решению совета депутатов

Войсковицкого сельского поселения

от 24 сентября 2020 года №50

Прогнозный план (программа) приватизации имущества

Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района

на 2020 год

	№

п/п
	Объект приватизации
	Адрес объекта
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Здание хлораторной,

назначение: нежилое,

общая площадь 95,8 кв.м.,

количество этажей:1, в т.ч. подземных:0,

год ввода в эксплуатацию 1990,

Кадастровый номер: 47:23:0102001:1190

Собственность №47-47/017-47/017/028/2015-203/1 от 29.04.2015г.

(хлораторная недействующая)

на  земельном участке площадью  359 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания и эксплуатации существующего нежилого здания, Кадастровый номер: 47:23:0156004:32

Собственность №47:23:0156004:32-47/017/2017-1 от 20.06.2017 года

	Российская Федерация, Ленинградская область,

Гатчинский муниципальный район, Войсковицкое

сельское поселение, городок Борницкий лес, д.18
	2020 год

	2
	Нежилое помещение, общая площадь 38,1 кв.м, количество этажей:1, в т.ч. подземных:0, Кадастровый номер:47:23:0102001:2566

Собственность №47-47/017-47/017/009/2016-5772/1 от 11.04.2016г.

на земельном участке доля в праве 81/925 кв.м,

категория земель: земли населенных пунктов,

разрешенное использование: нежилое здание,

Кадастровый номер:47:23:0102003:89

Долевая собственность №47-47-17/053/2014-789 от 03.01.2015 года

	Российская Федерация, Ленинградская область,

Гатчинский район, п.Войсковицы, пл.Манина, д.17а, пом.2

	2020 год

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЙСКОВИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
  ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

24 сентября  2020 года

                                                                                     № 51
	О внесении изменений в решение совета депутатов от 21.11.2019 №12 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2020 год»

В соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 02.04.2020 №409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», руководствуясь Уставом МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  совет депутатов муниципального образования  Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов Войсковицкого сельского поселения от 21.11.2019 №12 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2020 год» изменения, дополнив пунктом 4.1. следующего содержания:

 «4.1.Установить, что организациями и индивидуальными предпринимателями, включенными по состоянию на 1 марта 2020 г. в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, авансовые платежи по земельному налогу подлежат уплате за I квартал 2020 г. не позднее 30 октября 2020 г., за II квартал 2020 г. - не позднее 30 декабря 2020 г.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Войсковицкий вестник» и размещению на официальном сайте МО Войсковицкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального образования

                                                                                                                Р.А. Алёхин

Учредитель: Совет депутатов Войсковицкого сельского поселения и администрация Войсковицкого сельского поселения

Председатель редакционного совета -  Воронин Евгений Васильевич

Адрес редакционного совета и типографии: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Войсковицы, пл. Манина, д.17, тел/факс 8(81371) 63-560, 63-491, 63-505   официальный сайт: войсковицкое.рф

Бесплатно. Тираж 15 экз.

PAGE
3